
BROSKA
Č E S K É  B U D Ě J O V I C E

VÝROČN Í 
ZPRÁVA 2021



JSME TADY, ABYCHOM POMÁHALI 
LIDEM S ROZTROUŠENOU SKLERÓZOU, 

PROPOJILI SVĚT ZDRAVÝCH 
A NEMOCNÝCH A DALI ŠANCI 

NA KVALITNÍ ŽIVOT VŠEM, CO HO CHTĚJÍ 
AKTIVNĚ PROŽÍT.

BROSKA
Č E S K É  B U D Ě J O V I C E



Vážení členové, přátelé, příznivci a podporovatelé ROSKY České 
Budějovice, 
i rok 2021 bude pro nás spojen s tzv. pandemií covidu a s opat-
řeními, která ovlivnila naše životy a také činnost naší organizace. 
Naše “nové” rehabilitační centrum se ještě nestačilo pořádně roz-
jet a už bylo  více jak rok (s krátkými přestávkami) zavřené. Ne-
mohli jsme se ani scházet a ani společně cvičit, ale my jsme ná-
hle nabytý volný čas využili naplno. Nejen, že jsme se vzdělávali 
v profesionalizaci a digitalizaci naší činnosti, ale snažili se pomá-
hat i z home office a v “onlajnu”. Velké poděkování v této souvis-
losti patří mým kolegyním, které projevily mimořádné nasazení, 
empatii a odhodlání zajistit, i v těchto ztížených podmínkách, co 
nejlepší služby našim klientům. Nemohli jsme uspořádat MaRS 
2021 naživo a realizovat při té příležitosti ukázku otužování? Ne-
vadí… uspořádali jsme benefiční akci PonoRoska a do Malše jsme 
se ponořili mezi prvními. Nemohli jsme v době covidové sportovat 
a bavit se společně? Nevadí… vymysleli jsme a realizovali rodinnou 
akci s beachvolleybalovým turnajem Hejbni kostrou s budějckou 
Roskou! Bylo toho dost, co nám doba covidová přinesla, a ne vše 
bylo špatné. 

•

CO JE DŮLEŽITÉ, 
JE OČÍM NEVIDITELNÉ.

•

O dalších aktivitách a projektech se dočtete na následujících strán-
kách Výroční zprávy za rok 2021. O čem se nedočtete, neboť je to 
mnohdy těžko sdělitelné, jsou příběhy našich klientů. To je to, co je 
ještě důležitější než dále uvedená čísla. 

V knize Malý princ Antoine de Saint-Exupéry říká: „Co je důležité, je 
očím neviditelné.“ Platí to o práci našich zaměstnanců, dobrovolní-
ků, o našich dárcích i o našich klientech a o všech, kterých se naše 
služby nějakým způsobem dotýkají.

DĚKUJEME, ŽE JSTE S NÁMI

Vaše Věra Švábová
     předsedkyně organizace

ÚVODNÍ  SLOVO
OBSAH

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 3

Úvodní slovo ........................... 3
Roztroušená skleróza ............... 4
Ocenění Anděl ..................... 5
Naše služby .........................6
Benefiční  a osvětové akce pro 
širokou veřejnost ................. 8
Vzdělávání a profesionalizace                            
týmu .................................. 11
Financování ........................ 13
Finanční zpráva, rozvaha ........ 14
Výkaz zisků a ztrát ................. 15
Příloha k účetní závěrce ........ 16
Kontakty ............................. 19



Roztroušená skleróza (RS) je jedno z nejzávažnějších neurologických 
onemocnění, které propuká nejčastěji mezi 20. až 40. rokem života. 
Neurologické příznaky jsou různorodé a odpovídají místům nervového 
systému, jež jsou postiženy zánětlivými ložisky. Objevuje se únava, sla-
bost, poruchy zraku, dvojité vidění, nejistota při chůzi, zakopávání, pády, 
neobratnost rukou. Postupně ochabuje svalstvo na rukou a nohou, stav 
může vést až k úplné ztrátě hybnosti. 

Přestože lékařská věda udělala v tomto směru nemalé pokroky, je pravi-
delné cvičení a udržení dobré fyzické kondice nenahraditelnou složkou 
úspěšné léčby a oddálení invalidity. Hlavní důraz klademe na pravidelné 
pohybové aktivity a odbornou rehabilitaci lidí s RS, což pozitivně působí 
nejen na stabilizaci fyzického zdravotního stavu, ale zvyšuje i jejich sebe-
vědomí a posiluje psychickou stabilitu. 

ROZTROUŠENÁ 
SKLERÓZA 

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 4



Rádi bychom s Vámi sdíleli naši radost, z obdržení ceny hejtmana Anděl 2021 za pozitivní pří-
stup ke zdravotně postiženým. Cena je udělována v rámci krajského plánu vyrovnávání příleži-
tostí pro osoby se zdravotním postižením a má podobu keramického anděla z Ateliéru Raboch 
v Trhových Svinech. Předala ji náměstkyně hejtmana pro sociální oblast Lucie Kozlová: „Oprav-
du zdravá a vyspělá je taková společnost, která se dokáže postarat o zdravotně postižené ob-
čany. A to nejen po stránce zdravotní, ale dokáže jim vytvořit podmínky pro plnohodnotný ži-
vot nebo jim najít práci, popřípadě je sama zaměstnat. Jsem ráda, že Roska takovou organizací 
je a děkuji paní Švábové a všem zaměstnancům a spolupracovníkům za jejich perfektní, obě-
tavou a příkladnou práci.“ Je to úžasný pocit, když Vaše práce dojde ocenění a Vy víte, že Vaše 
práce dává smysl i lidem kolem Vás. Jsme na toto ocenění moc hrdí a velmi si ho vážíme. An-
dílek se už zabydlel v recepci našeho Rehabilitačního centra a věříme, že nad námi bude držet 
svá ochranná křídla a dávat pozor nejen na nás, ale i na všechny naše členy, přátele a partnery.

ANDĚL 2021



REKONDIČNÍ A REHABILITAČNÍ CVIČENÍ

NAŠE SLUŽBY
Lidem s roztroušenou sklerózou, ale i s jinými handicapy nebo těm co si uvědomují, že pravidelný 
pohyb je nedílnou součástí života, nabízíme cvičení ve vlastní tělocvičně pod vedením odborných 
lektorek a fyzioterapeutek. 

V roce 2021 vedly odborné lekce tyto lektorky: 
Spirální stabilizace -  Ing. Jana Janíčková v pondělí od 16.00  do 16.50 a od 17.10 do 18.00 
Rehabilitační cvičení - Bc. Michaela Hrubá v pondělí a čtvrtek od 17.30 do 18.30
Feldenkraisova metoda -  Jitka Hosnedlová ve středu od 15.00 do 16.00
Jóga v denním životě - Marcela Mukti Hanušová v úterý od 10.00 do 11.30 
Jóga v denním životě - Mgr. Zuzana Kornatovská ve středu od 17.30 do 19.00 
Naam jóga - Šárka Laura Tůmová ve čtvrtek od 15.00 do 16.00
Rehabilitační cvičení - Kateřina Žáková v pátek od 15.00 do 16.00 
Kruhový trénink - Veronika Březíková ve čtvrtek od 16.15. do 17.15

Z venkovních akcí jsme nabízeli Nordic Walking, Netradiční procházky s trénováním paměti, pěší 
výlety do přírody - podívali jsme se na Dívčí Kámen, Karlův hrádek a na hrádek Boršov.



PLAVÁNÍ

REKONDIČNÍ POBYTY

k pravidelnému plavání jsme využívali plavecký stadion v Českých Budějovicích a bazén v lázních 
Aurora v Třeboni

Rekondice v Lázních Vráž u Písku termín : 20.-26.5.2021  Po několikerém odložení termínu z důvo-
dů epidemiologické situace v zemi, jsme se konečně dočkali a 20.3.2021 vyrazili na první rekondiční 
pobyt roku 2021 - do lázní Vráž. Čekaly nás léčebné procedury, perličkové a vířivé koupele, plavání, 
cvičení i masáže, procházky po malebném okolí i návštěva Písku a výstavy soch - Pískoviště. Počet 
účastníků 19.

Rekondice v pivních lázních Svachovka se uskutečnila v termínu od 31. 10. do 3. 11. ve Svachově 
Lhotě poblíž Českého Krumlova. Čekalo nás krásné prostředí, příroda, zrekonstruovaný areál s hote-
lem, restaurací a wellness. Po celou dobu pobytu jsme pravidelně cvičili, využívali neomezený vstup 
do bazénu a každodenní pobyt v solné jeskyni, do vířivky, do sauny a neodpustili jsme si ani pivní 
lázeň. Stihli jsme i prohlídku s degustací místního pivovaru, destilérky i čokoládovny. Účast 5 osob.

Rekondice v Lázních Vráž u Písku (již druhá v tomto roce) proběhla v termínu od 5. do 11. prosin-
ce a přestože Vánoce klepaly na dveře a protiepidemická opatření byla stále v platnosti, účast byla 
veliká - bylo nás celkem 15. Program byl, jako vždy, pestrý - cvičení v tělocvičně i v bazénu, masáže, 
vířivka, perličkové koupele, plavání… Ve chvílích volna jsme chodili na procházky do přilehlého par-
ku a blízkého okolí. Večer jsme se scházeli ke společnému  popovídání, zpěvu a hraní společenských 
her.

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 7



BENEFIČNÍ A OSVĚTOVÉ AKCE 
PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST

MARS - MARATON S RS 
20.3.2021

Velký úkol pro organizace sdružující lidi s roztroušenou sklerózou vidí ROSKA České Budějovice 
ve vzdělávání široké veřejnosti a šíření povědomí o roztroušené skleróze ve společnosti. Proto pravidelně 
pořádá akce pro obyvatele města České Budějovice a Jihočeského kraje.  

Videozáznamy z akcí můžete shlédnout na na youtube - Jsme Roska ( https://www.youtube.com/channel/
UCuWMu-MD2nE6Pp77ThQCdbw )

První akce roku, Maratón s Roztrouše-
nou Sklerózou se, bohužel, vzhledem 
k pandemické situaci, uskutečnit ne-
mohl, ač bylo vše připravené a zajiště-
né. 

Abychom se nevzdali úplně, pře-
sunuli jsme jej do online prostředí 
a připravili si pro zájemce cvičeb-
ní videa, aby si každý mohl zacvičit 
v bezpečí domova a přesto “společně”. 

A protože nám to přišlo málo, uspořá-
dali jsme i první PonoRosku a pro lidi 
s RS jsme se 28.3.2021 nořili do Malše. 

Reportáž o akci si přijela natočit 
i Česká televize a výtěžek z akce 
byl 8.960 Kč! 

7



ROZSVIŤME BUDĚJCE 
31.5.2021

HEJBNI KOSTROU 
S BUDĚJCKOU ROSKOU
19.6.2021

Po roční nucené pauze jsme opět mohli společ-
ně rozsvítit českobudějovické náměstí Přemysla 
Otakara II. záplavou 160ti slunečnic, kulturním 
programem a dobrou náladou v rámci akce 
Rozsviťme Budějce! 

Výtěžek z akce byl krásných 17 031 Kč!

První ročník akce Hejbni kostrou s budějckou 
Roskou se konal ve sportovně-relaxačním areálu 
v Hluboké nad Vltavou a i přes tropická vedra zde 
panovala skvělá nálada, a my si užili odpoledne 
plné her, sportu, skvělé hudby a nabité informa-
cemi. K poslechu hrála skupina P.S.T.K., pro děti byl 
připraven animační program v režii klauna Huga 
i stanoviště s úkoly po jejichž splnění následo-
vala odměna, vystoupili bubeníci AY CARAMBA 
a turnaj ve volejbale probíhal pod taktovkou man-
želů Císlerových. Na závěr se losovala tombola 
s hodnotnými cenami od našich partnerů. 

Výtěžek z akce byl 10.388 Kč.

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 8



TROUSÍME SE NA KLEŤ 
11.9.2021

PONOROSKA 
28.11.2021

V září jsme se již podruhé sešli, zdraví i nemocní, 
rodiny, přátelé i jednotlivci, pod Kletí v rámci cha-
ritativně-společenského výletu - Trousíme se na 
Kleť. Svítilo nám sluníčko, účastníci splnili úkol a 
donesli dobrou náladu, děti si hned na startu vy-
zkoušeli znalosti z přírody a lesa na stanovišti lesní 
pedagogiky s Lesy ČR a pak hurá vzhůru, buď po 
svých přímo pod lanovkou či po “babské” a nebo 
se pokochat krásným výhledem z lanovky - každý 
dle svých možností. 

Na vrcholu Kletě čekala odměna - drobné dárečky 
od našich partnerů, ochutnávka Pita, kapela ZNI-
TRA a zapomenout nesmíme ani na tombolu. Ač 
se nebe ráno tvářilo přívětivě a slibovalo krásný 
slunečný den, po poledni si to rozmyslelo a zkropi-
lo nás pořádným lijavcem. Ani to však neodradilo 
některé odvážlivce od výstupu, a tak jsme rozdali 
pláštěnky a jelo se dál. 

Celkem jsme vydali 204 startovních čísel a výtě-
žek veřejné sbírky byl úžasných 54.450 Kč.

Advent jsme uvítali druhým otužileckým ponorem 
na akci PonoRoska aneb pro lidi s roztroušenou 
sklerózou noříme se do Malše! Do krásného zasně-
ženého dopoledne přišlo společně s námi překonat 
sebe sama a ponořit se do vody o teplotě 1,9°C 76 
odvážlivců! 

Za odměnu na ně čekalo občerstvení od sítě restau-
rací McDonalds, káva a čaj, tombola a samozřejmě 
skvělý pocit, že svou účastí podpořili dobrou a smy-
sluplnou věc. 

Ti, kteří nenašli odvahu, či se ponořit nemohli, nám 
fandili ze břehu, stejně tak jako reportéři z CNN Pri-
ma NEWS, kteří přišli natočit reportáž. Dobrá nálada 
a pocit sounáležitosti a pospolitosti, který u Malše 
rozhodně nechyběl, nás nabil energií do další práce 
a potvrdil nám, že ji děláme dobře! 

Výtěžek z akce byl 23.065  Kč.



VZDĚLÁVÁNÍ A PROFESIONALIZACE TÝMU 
Díky Covidu se velká část naší práce rozšířila i do online prostředí, bylo potřeba najít nové způsoby 
komunikace a naučit se orientovat v online prostředí. K tomu nám pomohlo absolvování Grow with 
Google a akceleračního programu Impact First,  kde jsme se zůčatnili workshopů na různá témata - 
fundraising, marketing, komunikace jak v organizaci tak i mimo ni, ujasnění a stanovení si cílů, vize 
a poslání, profesionalizace organizace, apod. To vše pod vedením osobní mentorky Kamily Brande-
jsové, která nám pomohla ve všem se zorientovat  a ujasnit si, co je náš cíl a jak se k němu nejsnáze 
dobrat. 

Po úspěšném ukončení následovaly menší workshopy a školení v práci s programy a aplikacemi 
a my jsme za to vše obrovsky vděční, protože  nám to usnadňuje a profesionalizuje naši práci.

Také jsme absolvovali procesní audit pod vedením Mgr. et Mgr. Kateřiny Brunclíkové, DiS, ředitelky 
Sanek Ponte, abychom si ověřili správné vnitřní nastavení organizace, vnitřní směrnice, ujasnili dlou-
hodobé i střednědobé plány, zrevidovali poslání i vizi a strategický plán.

55
ČLENŮ

17
DOBROVOLNÍKŮ

200+
ODCVIČENÝCH

HODIN

500+
ÚČASTNÍKŮ

AKCÍ

+9
NOVÝCH
ČLENŮ

5
BENEFIČNÍCH

AKCÍ

5
ZAMĚSTNANCŮ

Z TOHO 5 OZP

3
REKONDIČNÍCH 

POBYTŮ

3
VÝLETY

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 11



B

ROSKA České Budějovice
uznaný zaměstnavatel 

na chráněném trhu práce. 

Roska České Budějovice 
měla v roce 2021 pět  zaměstnanců, 
z toho 5 osob se zdravotním handi-
capem a z toho 4 osoby s roztrouše-

nou sklerózou. 

ROSKA České Budějovice
člen NRZP Jihočeského kraje

ROSKA
Č E S K É  B U D Ě J O V I C E 

REG. ORG. UNIE ROSKA - ČESKÁ MS SPOLEČNOST Z.S.



ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 13

Roska České Budějovice je o pomoci lidem s roztroušenou sklerózou. Rehabilitační centrum ROSKY 
České Budějovice je projekt, který se v ČR nepodařilo realizovat nikde jinde než v Českých Budějovi-
cích. Projekt, který by nikdy nemohl existovat bez podpory mnoha partnerů a podporovatelů. Cvičení 
a pravidelnou rehabilitaci lidí s roztroušenou sklerózou můžeme zajistit díky podpoře veřejných institu-
cí, nadací, individuálních dárců i velkých firem. Každý dar má pro nás nevýslovnou hodnotu a je důka-
zem toho, že mnoho lidí v České republice si uvědomuje, že pomáhat potřebným je správné a důležité. 
Upřímně za Vaši podporu děkujeme! 

FINANCOVÁNÍ

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI
Jiří Vařenka, Jiří Císler, Markéta Ederová, Lenka Bursová, Romana Nidetzká  a mnoho dalších ano-
nymních dárců, kteří přispěli do veřejné sbírky

NADACE 
Nadace ČEZ, Fórum dárců, z.s. , VDV - Nadace Olgy Havlové

FIREMNÍ DÁRCI A PODPOROVATELÉ
B.Braun medical, s.r.o., BENU Česká republika s.r.o., ČEVAK a.s., DMA Praha s.r.o., Industrial Advi-
sors s.r.o., Kámen a písek, s.r.o., DDs group s.r.o., Lázně Hotel Vráž, s.r.o., Merck, spol. s r.o., MNC 
auto a.s., Starnet s.r.o., Teplárna České Budějovice, a.s., Vojenská zdravotní pojišťovna České republi-
ky, Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR

DARY A DOTACE OD MĚST A OBCÍ
Jihočeský kraj, Statutární město České Budějovice

STÁTNÍ DOTACE
Úřad práce, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR

VĚCNÍ DÁRCI 
ADC Blackfire Entertainment, s.r.o., Agro Svoboda s.r.o., Bydleníčko s.r.o, ČSOB Hypoteční banka, 
Chance for Children, horská chata Kleť, InaEssentials.CZ, Ivan Odehnal, Jednota s.d. České Budějo-
vice, M Restaurant s.r.o., IMPULS nadační fond, Kaufland České Budějovice,  NICOTRANS a.s., obec 
Holubov, OKRAM s.r.o., Pivovar Samson a.s., M+H, Saloos naturcosmetic s.r.o. Romana Bočková,  
Sporotvně-relaxační areál Hluboká nad Vltavou s.r.o., rybí restaurace Šupina a Šupinka, Tesco Stores 
ČR a.s., TKP Geo s.r.o., Virtual Lab s.r.o., Výstaviště České Budějovice a.s., Záruba FOOD a.s. 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI
Budějcká Drbna.cz ,Bud Media s.r.o., Kudyznudy.cz, Hitrádio Faktor

DOBROVOLNÍCI  
Robert Šinkner,  Vlastimil Jarolímek, Kateřina Bémová, Martin Veis, Šimon Beran, Matěj Šváb, Milan 
Míka, Jiří Císler, Jaroslava Císlerová, Kateřina Veisová, Eliška Zichová, Jiří Fleischmann, Veronika 
Dlouhá, Lukáš Sedláček, Anna Kočová, Jindřiška Trefná, Lukáš Hošek

Vážíme si partnerství s PF JčU, jejíž pedagogové a studenti byli i lektory našich cvičení.



FINANČNÍ ZPRÁVA
K 31.12. 2021

ROZVAHA (v tisísích Kč)

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 14

ROZVAHA

65011732
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2021
(v celých tisících Kč)
.............................................................................................................................................

Unie ROSKA, reg. org. ROSKA České Budějovice, 
z.p.s.

České Budějovice
Lipenská 869/17

37001
Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

ve zkráceném rozsahu Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 1A. 9,35 9,35

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10     II. 9,35 9,35

Krátkodobý majetek celkem 41B. 479,01 605,26

Pohledávky celkem 52     II. 269,41 230,63

Krátkodobý finanční majetek celkem 72     III. 209,60 374,63

AKTIVA CELKEM 85 488,36 614,61

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 352,89 508,45

Jmění celkem 2     I. 0,00 237,96

Výsledek hospodaření celkem 6     II. 352,89 270,49

Cizí zdroje celkem 10B. 135,47 106,16

Krátkodobé závazky celkem 21     III. 77,29 106,16

Jiná pasiva celkem 45     IV. 58,18 0,00

PASIVA CELKEM 49 488,36 614,61

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

31.03.2022

31.12.2021

776 369 693

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Věra Švábová

E-mail: vera.svabova@roska-cb.cz



VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT (v tisísích Kč)

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 15

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

65011732
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2021
(v celých tisících Kč)

Unie ROSKA, reg. org. ROSKA České 
Budějovice, z.p.s.

České Budějovice
Lipenská 869/17

37001
Česká republika

.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku Hlavní činnost Hospodářská činnost

Stav k rozvahovému dni

Celkem

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2     I. 48,20570,68 618,88

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek 31. 27,80138,10 165,90

Náklady na cestovné 64. 0,001,92 1,92

Náklady na reprezentaci 75. 0,003,24 3,24

Ostatní služby 86. 20,40427,42 447,82

Osobní náklady 13     III. 20,30815,57 835,87

Mzdové náklady 1410. 20,30655,37 675,67

Zákonné sociální pojištění 1511. 0,00157,72 157,72

Zákonné sociální náklady 1713. 0,002,48 2,48

Daně a poplatky 19     IV. 0,003,48 3,48

Daně a poplatky 2015. 0,003,48 3,48

Ostatní náklady 21     V. 0,000,37 0,37

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 2216. 0,000,37 0,37

Poskytnuté příspěvky 35     VII. 0,005,70 5,70

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami

3628. 0,005,70 5,70

Náklady celkem 39 68,501 395,80 1 464,30

Provozní dotace 41     I. 0,001 173,22 1 173,22

Provozní dotace 421. 0,001 173,22 1 173,22

Přijaté příspěvky 43     II. 0,0049,40 49,40

Přijaté příspěvky (dary) 453. 0,0040,45 40,45

Přijaté členské příspěvky 464. 0,008,95 8,95

Tržby za vlastní výkony a zboží 47     III. 68,43201,21 269,64

Ostatní výnosy 48     IV. 0,00-110,37 -110,37

Výnosové úroky 517. 0,000,08 0,08

Zúčtování fondů 539. 0,00-110,45 -110,45

Výnosy celkem 61 68,431 313,46 1 381,89

Výsledek hospodaření před zdaněním 62C. -0,07-82,34 -82,41

Výsledek hospodaření po zdanění 63D. -0,07-82,34 -82,41

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

31.03.2022

31.12.2021

776 369 693

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Věra Švábová

E-mail: vera.svabova@roska-cb.cz



I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Účetní období: 1.1.2021 – 31.12.2021
Název: Unie ROSKA, reg. org. ROSKA České Budějovice, z.p.s. IČO 650 11 732
Sídlo organizace:  Lipenská 869/17, České Budějovice
Právní forma:  zapsaný pobočný spolek
Statutární orgán: Předsedkyně: Bc. Věra Švábová, Místopředseda:  Pavel Koklar

Datum vzniku: 8.března 1995

Účel (poslání): Jsme tady, abychom pomáhali lidem nejen s roztroušenou sklerózou, propojili svět zdravých a nemocných a dali šanci na kvalitní život 
všem, co ho chtějí aktivně prožít.

Hlavní činnost: Provozování rehabilitačního a poradenského centra pro lidi s roztroušenou sklerózou a jejich blízké

Vedlejší (hospodářská) činnost:  

Kategorie účetní jednotky:  Mikro účetní jednotka

• Nepodléhá povinnému auditu.
• Může sestavit účetní závěrku ve zkráceném rozsahu. Které položky tvoří Rozvahu ve zkráceném rozsahu pro mikro účetní jednotku, je definová-

no ve Vyhlášce 500/2002 Sb., § 3a, odst. 2., písm. b.
• Není povinna zveřejnit Výkaz zisku a ztráty.
• Není povinna sestavovat Přehled o peněžních tocích, Přehled o změnách vlastního kapitálu.

II. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

II.1. Dlouhodobý majetek
Organizace nemá v portfoliu žádný dlouhodobý majetek - všechny stavby a jejich technické zhodnocení bez ohledu na výši pořizovací ceny. 

Organizace neeviduje v dlouhodobém hmotném majetku žádný hmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší 
než 40.000 Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. 
Organizace nemá hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč, který by účtovala do nákladů. Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 
10.000 Kč, ale nižší než 40.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok by evidovala organizace v operativní evidenci.  

Organizace nemá a neeviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou 
vyšší než 60.000 Kč. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace do nákladů. Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 10.000 Kč, ale 
nižší než 60.000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci. 

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku. 

Stavby organizace odepisuje 50 let. - nerelevantní
Samostatné hmotné movité věci organizace odepisuje po dobu 5 let. - nerelevantní

II.2. Cenné papíry a podíly
Organizace nevlastní a neeviduje žádné cenné papíry a podíly.

II.3. Zásoby
Organizace eviduje v zásobách pouze zboží. V tomto účetním období nerelevantní.

II.4. Pohledávky
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří opravné položky. O případné tvorbě opravné položky může 
rozhodnout ředitel organizace. 

II.5. Cizoměnové transakce
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku (vyhlášeným ČNB k předchozímu pracov-
nímu dni). 

II.6. Časové rozlišení
Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími obdobími. 
Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 5.000 Kč. 

Organizace účtuje také o výnosech příštích období, a to v případě již příjatých, ale zatím nepoužitých dotací. 

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 16

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
SESTAVENÁ K 31.12.2021



II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary
Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku stejně tak 
jako o investičních dotacích nebo účelových investičních darech. Tato částka je pak rozpouštěna na účet skupiny 648 – Zúčtování fondů současně s 
účtováním odpisů.

II.8. Veřejná sbírka
Ve fondech organizace účtuje o zdrojích získaných z veřejné sbírky. Průběžně organizace účtuje o použití výtěžku veřejné sbírky podvojným zápisem 
na vrub fondu veřejné sbírky  ve prospěch účtu 681 – Přijaté dary. Organizace pro zúčtování fondu v tomto případě používá účet skupiny 68 místo 
účtu skupiny 64 z důvodu věrnějšího zobrazení skutečnosti ve výkazu zisku a ztráty. Vykazovaný stav fondu veřejné sbírky odpovídá neutracené 
částce z veřejné sbírky určené pro další použití, tj. stavu sbírkového bankovního účtu. 

II.9. Přijaté dary
Ve fondech organizace dále účtuje o přijatých individuálních darech, a to přímým zápisem ve prospěch fondu a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 
221 – Bankovní účet. Průběžně, popř. nejpozději jednou měsíčně, organizace účtuje o použití darů podvojným zápisem na vrub fondu a ve prospěch 
účtu 681 – Přijaté dary. Organizace pro zúčtování fondu v tomto případě používá účet skupiny 68 místo účtu skupiny 64 z důvodu věrnějšího zobra-
zení skutečnosti ve výkazu zisku a ztráty. Vykazovaný stav fondu individuálních darů odpovídá výši doposud neutracených darů. 

II.10. Přijaté dotace
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, 
ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod. 

O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, popřípadě rovnou ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V pří-
padě, že není celé přijatá částka dotace do konce roku utracena, je zbylá částka vykázána jako závazek na účtu skupiny 34 nebo jako výnos příštích 
období na účtech skupiny 38. V případě, že je utraceno v rámci dotovaného projektu více než bylo zatím v rámci dotace přijato, účtuje organizace na 
vrub účtu skupiny 385 – příjmy příštích období ve prospěch účtu 691 – Dotace, tak aby výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový. 

II.11. Vlastní jmění, nadační kapitál,….
Organizace nemá vlastní jmění.

II.12. Daň z příjmů
Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
ZDP). 

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné.

III. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K VÝKAZŮM

III.1. Dlouhodobý majetek
Nerelevantní.

III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie
Organizace žádné takové podíly nevlastní.

III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

III.4. Dlouhodobé závazky
Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne. 

III.5. Majetek neuvedený v rozvaze

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný majetek neuvedený v rozvaze.

III.6. Závazky nevykázané v rozvaze
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze. 

III.7. Osobní náklady
Průměrný počet zaměstnanců 
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2021 : 3,1,  Průměrný počet zaměstnanců v roce 2020 : 2,6
z toho členů řídících orgánů 
Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2021 :  1, Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2020: 1

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů
2021 v tis. Kč 2020 v tis. Kč

Osobní náklady na zaměst-
nance

Osobní náklady na členy 
řídících orgánů

Osobní náklady na zaměst-
nance

Osobní náklady na členy 
řídících orgánů

Mzdové náklady 310 745 303 439 258 705 321 876
Zákonné sociální pojištění 13 232 75 253 53 543 79 825

Ostatní sociální pojištění
Zákonné sociální náklady

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 17



Členům orgánů v roce 2021 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná 
plnění. Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2021 uzavřela smluvní vztahy.

III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem
Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá.

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
V roce 2021 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým původem nebo objemem.

III.10. Zástavy a ručení
Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem.
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení.

III.11. Přijaté dotace a dary
V roce 2021 byly přijaty následující dotace:

POSKYTOVATEL ČÁSTKA
Statutární město České Budějovice 135 000
Jihočeský kraj 405 000
Státní dotace - Covid nájemné 14 991
Nadace ČEZ 30 000
Fórum dárců 30 000
Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 58 182
Nadační fond IMPULS 2 200
Úřad práce 498 842

CELKEM 1 173 215
Všechny výše uvedené dotace byly plně vyčerpány.

V roce 2021 byly přijaty následující dary :

POSKYTOVATEL ČÁSTKA
ČEVAK, a.s. 7 000
Lázně Hotel Vráž, s.r.o. 10 000
DDś Group, s.r.o. 2 000
MNC Auto, a.s. 10 000
Ing. Jiří Císler, MBA 7 000
Ing. Jiří Vařenka 5 000

Z výše uvedených darů organizace v roce 2021 využila dary ve výši 9.889 Kč.
Současně organizace v roce 2021 využila dary z předchozích let, a to v celkové výši 9.889 Kč. 

III.12. Veřejná sbírka
Organizace měla v roce 2021  povolení pořádat veřejnou sbírku:                                                                                                                                                                        
Číslo jednací a datum rozhodnutí: KUJCK/13984/2014/OLVV-2,  14.3.2014
Číslo sbírkového účtu:   242164841/0300
Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky:  Bc. Věra Švábová
                                   
Datum zahájení sbírky: 20.3.2014
Datum ukončení sbírky: neurčito

Účel sbírky
Podpora činnosti organizace ROSKA Č. Budějovice, která sdružuje a podporuje občany nemocné roztroušenou sklerózou.

Výnos sbírky v roce 2021
Hrubý výtěžek sbírky: 127 510,31
Čistý výtěžek sbírky: 127 510,31 
V roce 2021 využito:  9 889,00
K dalšímu použití:  237 955,42
Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtě a evidována ve zvláštním fondu ve vlastních zdrojích organizace.

III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
Výsledek hospodaření za rok 2020 byl převeden do nerozděleného zisku minulých let.

Za rok 2021 organizace vykazuje ztrátu ve výši 82 392,85 Kč. Základ daně z příjmu ve výši -70 Kč byl uveden v daňovém přiznání, které bylo podáno 
27.4.2022.

Základ daně byl zaokrouhlen a snížen na 0 Kč uplatněním snížení základu daně v souladu s §20 odst. 7 ZDP.
Daňová úspora získaná v minulých letech byla v roce 2021 použita na uhrazení ztráty vytvořené v roce 2021.

III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události.

V  Českých Budějovicích,  dne  31.3.2022

Sestavil:  Bc. Věra Švábová
Statutární orgán:  Pavel Koklar

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 18



Bc. Věra Švábová
předsedkyně organizace
ředitelka rehabilitačního centra Rosky ČB
vera.svabova@roska-cb.cz   
776 369 693

Petra Míková
zástupkyně ředitelky
koordinátorka benefičních akcí
petra.mikova@roska-cb.cz 
724 528 299

Pavla Češková
koordinátorka vnitřních a venkovních aktivit
pavla.ceskova@roska-cb.cz 
604 568 478

Unie Roska, reg. org. Roska České Budějovice, z.p.s.
Lipenská 869/17, České Budějovice, 37001
IČO : 650 11 732
Bankovní spojení: ČSOB 233 003 835/0300
Veřejná sbírka: ČSOB 242 164 841/0300

mail: roska@roska-cb.cz
web: https://www.roska-cb.cz/
FB: https://www.facebook.com/roskacb/ 
IG: https://www.instagram.com/roskaceskebudejovice/
YouTube: https://www.youtube.com/channel/UCuWMu-MD2nE6Pp77ThQCdbw

ROSKA - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 19

KONTAKTY



BROSKA
Č E S K É  B U D Ě J O V I C E

VÝROČN Í 
ZPRÁVA 2021

Všechny příspěvky budou použity na rehabilitaci lidí s roztroušenou sklerózou.

www.roska-cb.cz   www.facebook.com/roskacb  www.instagram.com/roskaceskebudejovice


